CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 554/2024 - Página 1

REQUERIMENTO 0554/2024

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito para que
junto ao setor competente se possível, providenciem o corte e a retirada das árvores, da Escola
Municipal Prof. Dr. Genésio de Moura Müzel, na rua José Maria Domingues, n°130, Jardim
Imperador.

JUSTIFICATIVA

Este vereador esteve na referida Escola e pode constatar a necessidade da retirada das
árvores, pois os galhos estão em cima das salas de aulas, fazendo com que o perigo de
ocorrências aconteça com frequência. Peço que atendam esse pedido de suma importância e
para uma maior segurança para todos os alunos, professores e colaboradores que utilizam
desse espaço. Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de
elevada estima e distinta consideração. Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 14 de novembro de 2024.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PL